segunda-feira, 9 de março de 2015  |  Ano III - Edição nº 00265 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de America Dourada
Decreto

ESTADO DA BAHIA

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96

DECRETO Nº. 422, DE 02 DE MARÇO DE 2015.

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DO SR. CARLOS
ROBERTO GOMES DOURADO, DO CARGO DE

SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO,

ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais.

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica exonerado o Sr. CARLOS ROBERTO GOMES
DOURADO, portador do CPF Nº 152.357.185-34, do CARGO DE SECRETÁRIO

DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, Símbolo CC-1, deste

Município.

Art. 2º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua
publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 02 de março de 2015.

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO
Prefeito Municipal

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CED5FB337903C9B06CC2837076C4DE5C

segunda-feira, 9 de março de 2015  |  Ano III - Edição nº 00265 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de America Dourada

ESTADO DA BAHIA

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96

DECRETO Nº. 423, DE 02 DE MARÇO DE 2015.

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DO SR.

ROMERITO RODRIGUES DUARTE, DO CARGO

DE DIRETOR DE DIVISÃO DE INFOMÁTICA E

ESTATÍSTICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais.

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica exonerado o Sr. ROMERITO RODRIGUES
DUARTE, portador do RG: 15.551.090-80 SSP/BA CPF: 030.462.385-76, do

Cargo de DIRETOR DE DIVISÃO DE INFORMÁTICA E ESTATÍSTICA, Símbolo

CC-4, deste Município.

Art. 2º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua
publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 02 de março de 2015.

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO

Prefeito Municipal

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CED5FB337903C9B06CC2837076C4DE5C

segunda-feira, 9 de março de 2015  |  Ano III - Edição nº 00265 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de America Dourada

ESTADO DA BAHIA

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96

DECRETO Nº. 424, DE 02 DE MARÇO DE 2015.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO SR. ROMERITO
RODRIGUES DUARTE, PARA O CARGO DE

ASSESSOR TÉCNICO DA SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais.

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica nomeado o Sr. ROMERITO RODRIGUES
DUARTE, portador do RG: 15.551.090-80 SSP/BA CPF: 030.462.385-76,

para o Cargo de ASSESSOR TÉCNICO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO,

Símbolo CAS-3, deste Município.

Art. 2º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua
publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 02 de março de 2015.

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO

Prefeito Municipal

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CED5FB337903C9B06CC2837076C4DE5C

segunda-feira, 9 de março de 2015  |  Ano III - Edição nº 00265 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de America Dourada

ESTADO DA BAHIA

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96

DECRETO Nº. 425, DE 09 DE MARÇO DE 2015.

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DA SRª. ENEDA
PIRES DOURADO, DO CARGO DE SECRETÁRIA

MUNICIPAL DE GOVERNO E RELAÇÕES

INSTITUCIONAIS   E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais.

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica exonerada a partir desta data, a Sr.ª. ENEDA
PIRES DOURADO, portadora do RG. 03349975-69  SSP/BA CPF Nº

569.544.845-04, do Cargo de SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E

RELAÇÕES INSTITUCIONAIS , Símbolo SBS-1, deste Município.

Art. 2º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua
publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 09 de março de 2015.

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO

Prefeito Municipal

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CED5FB337903C9B06CC2837076C4DE5C

segunda-feira, 9 de março de 2015  |  Ano III - Edição nº 00265 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de America Dourada

ESTADO DA BAHIA

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96

DECRETO Nº. 426, DE 09 DE MARÇO DE 2015.

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DO SR.

CRISTIANO DE OLIVEIRA DOURADO, DO

CARGO DE SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CULTURA,

ESPORTE, JUVENTUDE E LAZER E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais.

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica Exonerado a partir desta data, o Sr. CRISTIANO
DE OLIVEIRA DOURADO, portador do RG. 04819113 SSP/BA CPF Nº

894972795-15, do Cargo de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CULTURA,

ESPORTE, JUVENTUDE E LAZER , Símbolo SBS-1, deste Município.

Art. 2º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua
publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 09 de Março de 2015.

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO
Prefeito Municipal

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CED5FB337903C9B06CC2837076C4DE5C

segunda-feira, 9 de março de 2015  |  Ano III - Edição nº 00265 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de America Dourada

ESTADO DA BAHIA

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96

DECRETO Nº. 427, DE 09 DE MARÇO DE 2015.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO SR.

CRISTIANO DE OLIVEIRA DOURADO, PARA O

CARGO DE SECRETÁRIO MUNICIPAL DE

GOVERNO E RELAÇÕES INSTITUCIONAIS   E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais.

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica Nomeado a partir desta data, o Sr. CRISTIANO
DE OLIVEIRA DOURADO, portador do RG. 04819113 SSP/BA e CPF Nº

894972795-15, para o Cargo de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E

RELAÇÕES INSTITUCIONAIS, Símbolo SBS-1, deste Município.

Art. 2º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua
publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 09 de Março de 2015.

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO
Prefeito Municipal

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CED5FB337903C9B06CC2837076C4DE5C

segunda-feira, 9 de março de 2015  |  Ano III - Edição nº 00265 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de America Dourada

ESTADO DA BAHIA

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96

DECRETO Nº. 428, DE 09 DE MARÇO DE 2015.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO SR. CHARLES
DA SILVA CASTRO, PARA O CARGO DE

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE,

JUVENTUDE E LAZER E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais.

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica nomeado a partir desta data, o Sr. CHARLES DA
SILVA CASTRO, portador do RG. 4844153 SSP/BA e CPF Nº 562239275-68,

para o Cargo de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE,

JUVENTUDE E LAZER , Símbolo SBS-1, deste Município.

Art. 2º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua
publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 09 de Março de 2015.

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO
Prefeito Municipal

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CED5FB337903C9B06CC2837076C4DE5C

segunda-feira, 9 de março de 2015  |  Ano III - Edição nº 00265 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de America Dourada

ESTADO DA BAHIA

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96

DECRETO Nº. 429, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2015.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO SR. MARCOS
ALBERTO ALVES DO NASCIMENTO, PARA O

CARGO DE CONTROLADOR INTERNO E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais.

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica nomeado  o Sr. MARCOS ALBERTO ALVES DO
NASCIMENTO, portador do RG. 024923383-49 SSP/BA e CPF Nº

296796995-87, para o CARGO DE CONTROLADOR INTERNO, Símbolo CC-2,

deste Município.

Art. 2º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos legais a 03/03/2015.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 09 de março de 2015..

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO

Prefeito Municipal

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CED5FB337903C9B06CC2837076C4DE5C

segunda-feira, 9 de março de 2015  |  Ano III - Edição nº 00265 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de America Dourada

ESTADO DA BAHIA

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96

DECRETO Nº. 430/2014, DE 09 DE MARÇO DE 2015.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO SR. MÁRCIO
DE OLIVEIRA COSTA, PARA O CARGO DE CHEFE

DE SEÇÃO DE ESPORTE AMADOR (FUTEBOL DE

CAMPO) E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais.

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica nomeado o Sr. MÁRCIO DE OLIVEIRA COSTA,
portador do RG. 04001851-21 SSP/BA e CPF Nº 637419705-49, para o

CARGO DE CHEFE DE SEÇÃO DE ESPORTE AMADOR (FUTEBOL DE CAMPO),

Símbolo CC-5, deste Município.

Art. 2º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos legais 01/02/2015.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 09 de março de 2015.

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO

Prefeito Municipal

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CED5FB337903C9B06CC2837076C4DE5C

		2015-03-09T09:12:46-0300